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3
 Кај невработените лица со попреченост, доколку станува збор за младо лице до 29 години, висината на финансиската 

поддршка ќе изнесува 615.000 денари (неповратни средства за основање бизнис)  
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16
 Договорот се склучува со правното лице и со управителот/одговорното лице – со цел преземање на одговорност за 

неисплатени обврски во случај на престанок на правниот субјект. 
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18
 При изборот на занимања , обврзно да се вклучи и обука за занимање пожарникар 

20
 При определување на  побарувани занимања ќе бидат користени и резултатите од последната Анкета за потребата од 

вештини на пазарот на труд спроведена од АВРСМ. 
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22
 При одобрување  на договори за практикантство да се користат  резултатите од последната Анкета за потребата од 

вештини на пазарот на труд спроведена од АВРСМ посебно во делот на сектори и дејности каде е констатиран недостиг од 

работна сила.. 
23

 Согласно предлогот на „Активноста на УСАИД за млади кои активно создаваат можности“ се предвидува до 40 

практиканти да им се овозможи виртуелно- on-line практикантство. 
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за заштита и превенција од пожари
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26
 Согласно Национална класификација на дејности https://www.stat.gov.mk/KlasifikaciiNomenklaturi 

27
 Терминот „просечен број на вработени“ се однесува само на потребите на имплементацијата на активните 

програми/мерки за вработување 
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